
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЗИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

СЕЛТИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

427274, Удмуртская Республика, Селтинский район, село Узи, улица Советская дом 29, ИНН1819002330,  

КПП 182101001; ОГРН1021800915234, uzischool@rambler.ru; тел.83415937121 

 

Приказ 

От               25.01.2022                                                                                                      №05-од 

Об утверждении Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точки 

Роста», назначении руководителя Центра образования и создания рабочей группы по организации 

работы Центра. 

 Руководствуясь распоряжением Министерства просвещения РФ от 01.03.2019 № р-23 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, ественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, на 

основании приказа №1138 МНО и Н УР от 26.09.2019 «О реализации Комплекса мер по созданию и 

функционированию центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» и в 

соответствии с планом(дорожная карта) первоочередных действий по созданию и функционированию 

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» на территории МО «Селтинский 

район», приказа Управления образования Администрации МО «Селтинский район» о создании центров 

ественнонаучной и технологической направленности в 2022 году 

Приказываю: 

1. Утвердить на базе МКОУ «Узинская ООШ» Центр образования естественнонаучной и 

технологической направленности (Далее-Центр) с 01.09.2022 г. 

2. Назначить Коновалову Анастасию Сергеевну, вопитателя ГПД руководителем центра образования 

естественно-научной  и технологической направленности «Точка Роста». 

3. Руководителю Центра образования естественно-научной  и технологической направленности «Точка 

Роста» изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционирования Центра и действовать 

в соответствии с первоочередными мероприятиями по созданию и открытию центра образования 

естественно-научной  и технологической направленности «Точка Роста». 

4. Руководителю Центра образования разработать план первоочередных мероприятий по созданию и 

функцинированию Центра образования до 01.03.22 г. 

5. С целью осуществления мероприятий по созданию и функцинированию Центра утвердить состав 

рабочей группы в следующем составе: 

Шатунова О.В., заместитель директора школы 

Зыкина С.А.,учитель физики 

Марданова Е.И., учитель химии 

Денисова Ю.Ю., учитель биологии 

Шутова Т.В., учитель технологии 

Главатских М.М.,  учитель ИЗО 

Пашкин А.Г., учитель информатики, ответственный за медиаресурсы 

5. Рабочей группе разработать: 

-Положение о Центре естественно-научной  и технологической направленности «Точка Роста»;  

                                                                                                                Срок: до 10.02.22 

-Доработать план(дорожную карту) действий по созданию и функционированию Центра; 

                                                                                                                   Срок: до 15.02.22 

-Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования центра 

образования естественно-научной  и технологической направленности «Точка Роста»; 

                                                                                                                  Срок: до 20.02.22 

-план первоочередных учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

центре образования естественно-научной  и технологической направленности «Точка Роста»; 

                                                                  Срок: до 19.02.22 

-должностные инструкции руководителя и педагогов Центра. 

mailto:uzischool@rambler.ru


6.Утвердить комплекс мер (дорожная карта) по созданию и функционированию 

Центра образования естественно – научной и технологический направленности 

«Точка Роста». 
 

                                                                            Срок: до 26.02.22 

6. Контроль за исполненением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:  ________________________  Блинов А.В. 

 


